1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

OSASCO – IPMO

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – PÓS-RECURSO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – IPMO no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação vigente, torna público, o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição –

Pós – Recurso, dos candidatos que solicitaram isenção, amparados pelo Decreto Federal n.º 6.593/2008 (inscrito no

Cadastro Único – CadÚnico), e/ou pela Lei Municipal n.º 4.790, de 24 de fevereiro de 2017 (Doador de Sangue), referente

ao Concurso Público – Edital nº 01/2024.

Informa que todos os recursos interpostos pelos candidatos contra o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do

Pagamento da Taxa de Inscrições, foram analisados pelo IMAIS (doador de sangue) e pelo Órgão Gestor do CadÚnico

(Decreto Federal nº 6.593/2008 – CadÚnico), conforme segue:

Nome do(a) Candidato(a) Documento nº Cargo Situação Motivação

AGATHA INGRIDY DOS SANTOS
FERREIRA CELESTRINO

482.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

ALEXANDRE LUIS NOBRE TERRERI 115.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

ANA CAROLINA MOREIRA 319.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

ANAIVIS LIMA ANDRADE 461.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

ARTUR ARAUJO VOROS 443.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

BRENDHA EMANUELLY DE OLIVEIRA 456.***.***-** ALMOXARIFE DEFERIDO

CAROLINE VITAL GANDARELA 455.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

CÉLIA REGINA GOMES COSTA 072.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

CLOTILDE CARVALHO 060.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

CRISLEN GOMES DE SANTANA 353.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

CRISTIANO PEREIRA DA SILVA 292.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

DAYANA SILVA BATISTA LAURIANO 026.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

DENIVANIA BARBOSA DA CRUZ 031.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

DENIVANIA BARBOSA DA CRUZ 031.***.***-** ALMOXARIFE INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

EDNILTON SILVA MORAES 270.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

EDUARDO DE SOUZA MONSUETO 269.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

ÉRIKA ROCHA DOS SANTOS 360.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

FERNANDO MACENA DA SILVA ARRUDA 463.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

GABRIEL FREIRE BATISTA 518.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

GUSTAVO DA COSTA MORAES 485.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

HEVELLYN GRIZOTTES DE ALMEIDA 416.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO
Em desacordo com o item 4.8 do Edital. Não
será concedida isenção de 02 (duas) ou
mais taxas de inscrição.

HEVELLYN GRIZOTTES DE ALMEIDA 416.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

JAQUELINE TAIS PALMIERI 308.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS inválido.

JAQUELINE TAIS PALMIERI 308.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS inválido.

JÉSSICA ROCHA BASTOS 400.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

JICELMA DOS SANTOS 079.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

JOSÉ ROBERTO AGUIAR DA SILVA 673.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS não cadastrado.

KATIA DOS SANTOS RIBEIRO 359.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

KATIA DOS SANTOS RIBEIRO 359.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

KEUSENIR DA SILVA COSTA 702.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

2

Nome do(a) Candidato(a) Documento nº Cargo Situação Motivação

KYVIA TEIXEIRA DOS SANTOS 550.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

LAIS SILVA DO ARCANTES 517.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada.

LUCELIA DE ARRUDA SANTOS 450.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

MARCOS MICHEL AMARAL DE LIMA 068.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS inválido.

MARCOS VIANA DA SILVA 261.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

MARIA LUIZA DOS SANTOS 321.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

MARILDA DE SOUZA SANTIAGO 328.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

MATHEUS DA SILVA 107.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

MICHELLE PICKLER AMARANTE 354.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS não cadastrado.

MIRKO WEBER ARA 334.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

MIRKO WEBER ARA 334.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

OSMAR LUIZ THOMAZINI DE MORAES 114.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

PALOMA CRISTINA SANTOS DE LIMA 408.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS inválido.

PAULO MATTOS DA SILVA GOMES 419.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

PAULO MATTOS DA SILVA GOMES 419.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

RAFAEL MORATTI VIEIRA 080.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

RENATO BISPO DA SILVA 206.***.***-** ALMOXARIFE INDEFERIDO NIS não cadastrado.

RICARDO AUGUSTO MOSSANEGA 503.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

RODRIGO FERREIRA PEREIRA 320.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

RODRIGO FERREIRA PEREIRA 320.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO
Em desacordo com o item 4.8 do Edital. Não
será concedida isenção de 02 (duas) ou mais
taxas de inscrição.

ROGERIO HARUO OKUMURA 127.***.***-** CONTADOR INDEFERIDO
Em desacordo com o item 4.8 do Edital. Não
será concedida isenção de 02 (duas) ou mais
taxas de inscrição.

RUTE BEZERRA CASSIANO 265.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS com renda fora do perfil.

SHIRLEIDE ALVES DA SILVA SANTOS 347.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO Cadastro desatualizado.

SILVIO SOARES DOS SANTOS 091.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

STEPHANIE CRISTINA BARBOSA DE
LARA

415.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO
Em desacordo com o item 4.2, subitem 4.2.2 e
suas alíneas do Edital. Candidato não
encaminhou os documentos solicitados.

STEPHANIE CRISTINA BARBOSA DE
LARA

415.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO
Em desacordo com o item 4.2, subitem 4.2.2 e
suas alíneas do Edital. Candidato não
encaminhou os documentos solicitados.

TANIA DE AQUINO FERREIRA 130.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada.

TATIANE DOS SANTOS COIMBRA 343.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

TATIANE MAGANHA COSTA 379.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada.

TIAGO PEREIRA DIAS DE MORAIS 450.***.***-** ANALISTA PREVIDENCIÁRIO DEFERIDO

TIAGO PEREIRA DIAS DE MORAIS 450.***.***-** TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO INDEFERIDO
Em desacordo com o item 4.8 do Edital. Não
será concedida isenção de 02 (duas) ou mais
taxas de inscrição.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a sua

participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 07 de

fevereiro de 2025, disponível até 17h00.

A solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição, se deferida, formalizará a inscrição do candidato no Concurso

Público.

O interessado que não tiver sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferida, e que não efetuar a

inscrição na forma estabelecida no Edital nº 01/2024, não terá sua inscrição efetivada.

3

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV e

V do Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado da Análise das Solicitações de Isenção da

Taxa de Inscrição – Pós-Recurso.

Osasco/SP, 31 de janeiro de 2025.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – IPMO

R E A L I Z A Ç Ã O :